中国科学院南京地理与湖泊研究所定期存款银行竞争性选择公告
为规范我所公款存放管理，提高资金使用效益，根据《财政部关于进一步加强财政部门和预算单位资金存放管理的指导意见》（财库〔2017〕76号）、《中央预算单位资金存放管理实施办法》（财库〔2017〕176号）等有关规定，中国科学院南京地理与湖泊研究所拟采取竞争性方式选择资金存放银行，欢迎符合条件的银行机构参与竞争,现将有关事项公告如下：
一、项目主要内容
1.中国科学院南京地理与湖泊研究所定期存款存放项目。
2.拟选择资金存放银行数量： 2-5家，但参与竞争的银行数量应大于拟选择存放银行数量2家及以上。
3.定期存款期限：一年期。到期后若续存，可再续存一年，最长存期不超过两年。
4.存款规模：计划存放资金总量共计人民币3亿元左右。
5.本次竞争性方式选择资金存放银行将根据综合评分结果，按评分结果确定资金存放银行。
二、参与竞争性方式选择银行的资格要求
参与竞争性方式选择的资金存放银行应为在中华人民共和国境内依法设立的国有商业银行、股份制商业银行、城市商业银行，且需符合以下条件：
1.参评银行总行在南京市设有分支机构，且该分支结构设立满一年以上；
2.承诺的定期存款年利率须遵守中国人民银行南京市中心支行关于存款定价的要求及其他监管部门的规定，否则视同无效；
3.依法开展经营活动，近3年内在经营活动中无重大违法违规记录；
4.财务稳健，资本充足率、不良贷款率、流动性比例等指标应达到监管标准；
5.内部管理机制健全，具有较强的风险控制能力，近3年内未发生金融风险及重大违约事件；
6.参评银行支持在不新开立银行结算账户的前提下，办理定期存款业务；
7.每家银行只允许一个分行或支行参评，参评银行指定服务机构应与最终资金存放网点一致，其营业地址需设立在南京市区内，不得随意转移；
8.本项目不接受联合体参评。
三、参与方式和评选办法
1.参与方式：采用竞争性方式。符合资格要求的各家银行，在规定时间、地点提交参与本项目需提交的文件。资料不齐，视为自动放弃参与竞争的资格。
2.评选方法：由评选委员会采用综合评分法对符合资格要求的参评银行进行评分，按评分结果排名选择中选银行，并将竞争性选择结果在我所网站公示。
四、报名方式
[bookmark: _GoBack]1.报名时间：即日起至2023年1月5日上午12点前。
2.报名地点：南京市北京东路73号中国科学院南京地理与湖泊研究所财务处（102室）范女士 86882014
3.报名材料：
（1）营业执照复印件；
（2）金融业务许可证复印件；
（3）法定代表人授权书（附件1）、法定代表人或委托代理人身份证复印件；
（4）2021年度总行经营状况指标数据表（具体指标参照附件2评分指标列示，须标注年报索引）。银行已上市的，需附上已披露的2021年度报告；银行未上市的，需附上2021年度经审计的年度报告。
（5）参评银行承诺履行的银行服务方案（具体服务内容参照附件2评分指标列示）；
（6）参评银行定期存款综合利率承诺书，仅限提供一种利率方案（具体利率内容参照附件2评分指标列示）；
（7）廉政承诺书（附件3）；
（8）其他证明符合报名资格的文件；
参评银行应将以上资料逐份加盖公章后密封，并在封口处加盖公章，封面注明“中国科学院南京地理与湖泊研究所定期存款存放项目报名材料”，并注明参评银行名称、联系电话交至报名地点。
五、注意事项
1、经营状况分值45分（净资产总额、资本充足率、资产利润率、不良贷款率、流动性比例各9分）、服务水平分值20分、利率水平分值35分。
净资产总额、资本充足率、资产利润率、流动性比例、利率水平得分的计算方法为：单项指标得分=（本机构单项指标数值/所有参评银行在本指标中的最大值）*权重分值。为避免因银行规模差距过大产生不平衡性，净资产总额指标中，指标数值大于参选银行指标数值中位数的银行得该项满分，指标数值小于中位数的银行以参选银行指标数值中位数为最大值进行计算打分。参考当前定期存款利率上浮水平（30%），按照参选银行承诺的利率上浮水平与 30%的差额作为指标数值进行计算打分。
不良贷款率得分计算方法为：不良贷款率得分=（所有参评银行在本指标中的最小值/本机构单项指标数值）*权重分值；
2.定期存款到期后若不需收回使用，可以在该银行续存1年，累计存期不超过2年；
3.分次存款时间由我所根据实际情况决定，特殊情况下，我所可以根据需要提前支取以上任意定期存单的存款；
4.若国家关于资金存款政策发生变化，我所有权终止合作协议；
5.有关事项若有澄清和修改，将在中国科学院南京地理与湖泊研究所网站发布；
6.本次定期存款存放项目在我所监督审计室的监督下进行。
7.评选时间：2023年1月6日；地点：中国科学院南京地理与湖泊研究所办公楼二楼会议室，因疫情原因，本次开标无需投标人代表出席。
六、本公告最终解释权归中国科学院南京地理与湖泊研究所财务处。
特此公告。
中国科学院南京地理与湖泊研究所
2022-12-22

附件：

附件1
授权书
中国科学院南京地理与湖泊研究所：
兹授权我单位：              同志，全权代表我单位参加中国科学院南京地理与湖泊研究所定期存款存放项目，递交的所有材料本行均予以承认。

附：
委托代理人：                ， 签字：
身份证号码：                      ，职务：
通讯地址：
传真：           电话：             邮编：

单位名称（盖章）：

法定代表人（或分行负责人）签字：

日期：    年   月   日

附件2
	定期存款银行评分指标

	项目
	分项指标
	数据及年报索引

	经营状况
	净资产总额（单位百万元）

	资本充足率

	不良贷款率

	资产利润率

	流动性比例（人民币）

	服务水平
	对公支付结算、对账、分账能力、业务上门服务、服务经验、专人负责、业务办理时间、应急响应时间、针对研究所的综合配套服务方案等

	利率水平
	符合中国人民银行要求，并在所在银行总行授权范围内，所承诺的一年期定期存款利率

注：经营状况指标根据所在银行总行数据计算得出，服务水平及利率水平为参评银行指标。

附件3：
廉政承诺书

中国科学院南京地理与湖泊研究所：
我行承诺，不会将资金存放与贵单位相关负责人员在本行亲属的业绩、收入挂钩。
我行承诺，杜绝与贵单位相关负责人员存在任何利益输送关系。
如违反上述承诺，贵单位有权立即取消我单位为贵单位提供资金存放服务的资格，或者收回已在我单位存放的定期存款。

单位名称（公章）：
                         法定代表人（签字或盖章）：
                         委托代理人（签字或盖章）：

                        日期：    年    月    日